ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	30.09.2021

	№
	44/290

	Ж.д. станция Просница

	О внесении изменений  в  Положение

об администрации  Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области  Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:

           1. Внести в Положение  об администрации  Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденное решением Просницкой сельской Думы от 24.05.2018 № 11/62 (с изменениями, внесенными решениями  сельской Думы от 31.01.2019 № 18/112, от 06.05.2019 № 21/134, от 10.10.2019 № 26/153, от 14.11.2019 № 27/166, от 07.02.2020 № 30/192, от 01.10.2020 № 35/228, от 24.12.2020 № 38/246, от 18.03.2021 № 39/258, от 27.05.2021 № 41/277) (далее – Положение),  следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1.6 пункта 2.1.2 части 2 Положения слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.».

1.2. Пункт 2.1.21 части 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2.21. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов поселения.».

1.3.  В подпункте 2.1.27 пункта 2.1.2 части 2 Положения слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования».
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                                    П.Е. Анисимов

Глава Просницкого сельского поселения

	  Кирово-Чепецкого района
  Кировской области                                                                   О.А. Дровосекова